et transsumi ac in publicam formam redigi Decernentes et volen. vt hinc praesenti transsumpto publico plena fides deinceps adhibeatur vbilibet in locis omnibus et singulis quibus fuerit oportunum ipsumque transsumptum fidem faciat et illi stetur ac si originales littere ipsae apparerent quibus omnibus et singulis auctoritatem nostram interposuimus et decretum et ad ampliorem euidenciam premissorum Sigillum nostrum duximus apponendum. Acta sunt hec anno a Natiuitate Domini Millesimo quingentesimo quinto Induction. octaua Die vero veneris Mensis Junii vigesima septima Pontificatus Sanctissimi in Christo patris et Domini nostri Domini Iulii diuina prouidencia pape Secundi, Anno secundo In curia Monasterii nostri, in Veteri Ciuitate Gedanen. sita Presentibus Ibidem Circumspectis ac fidedignis viris Laurencio Dorebeke necnon Joanne Dalwin Wladislauien. diocesis Testibus ad praemissa vocatis specialiter requisitis et rogatis.

Beilage B.

Die vier Sendboten des Königs von Polen an den preussischen Landesrath sprechen die streitige Scharpau dem Bischofe von Ermeland zu, verpflichten diesen jedoch, den Danziger Bürgern, denen sie bisher verpfändet gewesen, die Pfandsumme, 7000 mrk., auszuzahlen und verweisen die Stadt Danzig mit ihren Ansprüchen auf die Scharpau an die Entscheidung des Königs. 12. Septbr. 1506.

Danz. Arch. Urk. IV. 476.

Andreas dei gratia sancte Ecclesie Metropolitanae Gnezen. Archiepiscopus et Primas. Vincencius eadem gracia Episcopus Wladislauen. et Ambrosius de Pampovo Palatinus et capitaneus Mariemburgen. Conciliarii et comissarii ad terras Prussie per olim serenissimum principem et dom. dom. Alexandrum dei gracia regem Polonie. Magnumducem Littvanie. Russie. Prussieque dom. et heredem etc. ac vniuersos Regni consiliarios cum pleno mandato dati et specialiter deputati. Significamus tenore presencium quibus expedit

uniuersis quomodo orta nuper questione inter Reueren. patrem dom. Lucam deigr. Episcopum Varmicum eiusque ecclesiam ab vna et ciues Gedanen. de societate officii piscature Scharffaw parte ex altera comparentes coram nobis praefatus dominus Episcopus in termino partibus prefixo suo et Ecclesie sue nomine produxit litteras diui olim Alexandri Polonie Regis etc. supr. donacione praefate piscature sibi et Ecclesie sue facta. sanas saluas et omni prorsus suspicione carentes petiuitque a nobis vt decerneremus et declararemus jus et proprietatem praefate piscature Schorffaw. ex praedicta Donacione ad se et Ecclesiam suam a tempore Donacionis facte pertine. secundum vim et tenorem praefatarum litterarum Regie maiestatis. Ex aduerso vero tunc comparens. coram nobis famati viri Eseberardus ferver consul et Georgius szthurm. ciues Gedanen. suo similiter et aliorum praedictae piscature Sociorum suorum nominibus produxerint similiter litteras diui olim Cazimiri Polonie Regis. quibus docuerunt Ipotecatum esse praefatam piscaturam sibi cum sociis suis supranominatis in septem Millibus florenorum Vngaricalium in parata et numerata pecunia et perierunt ut non procederemus ad decretum et declaracionem praefatam nisi numeratis et persolutis eis in vna summa et vno cumulo praefatis septem Millibus florenor. ad facturum se dominus Episcopus et ecclesiam suam obtulit. Orta tandem erat illico nova inter ipsas partes controuersia super valorem florenor. numerandor. Ciues enim praefati contendebant debe. numerari sibi florenos secundum valorem modicum cursus qui maior est. quam ante erat Domino Episcopo allegante et dicente. quod non teneretur ad alium valorem quam illum qui erat tempore Ipotecacionis facte Nos itaque communicato consilio cum Magnificis dominis palatinis et castellanis terrarum prussie tunc nobiscum praesentibus et omnia videntibus et audientibus compositis hincinde inter partes altercacionibus auctoritate plenitudinis potestatis nostrae Decreuimus et decernimus donaciones et priuilegia domini Episcopi et eius Ecclesie per diuum olim Alexandrum Polonie Regem ei data. in suo robore et vigore permanere esseque et habere eum Ecclesiamque suam proprie-